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ステンレス製スプロケット 

汚泥かき寄せ機用スプロケット 

チェン番号 形　式 歯数 
N

ピッチ円 
直径 
P.C.D. 
（mm） 

外径 
O.D. 
（mm） 

質量 
（kg） 

下　穴 最　大 径　D 幅　L

ボ　ス（mm） 軸穴径B（mm） 

 
SAV15211-B

 11 540.9 557 一体形（セイバー） 80 125 200 140 53 

  11 540.9 557 割形（セイバー） 80 125 200 140 58 

 
SAV15206-B

 11 540.9 565 一体形（セイバー） 80 110 180 130 45 

  11 540.9 565 割形 80 110 180 130 56 

 HSS15215-B 11 540.9 558 一体形 80 125 200 140 48 

 HSS15210-B 11 540.9 558 割形 80 125 200 140 56 

  11 540.9 560 一体形（セイバー） 80 125 200 140 63 

  11 540.9 560 割形（セイバー） 80 125 200 140 67 

  11 540.9 560 一体形 70 110 170 140 42 

  11 540.9 560 一体形 90 125 200 140 48 

  11 540.9 560 割形 80 125 200 140 46 

 SAV15219-B特 11 540.9 562 一体形 110 150 230 130 53 

 HSS15219-B特 11 540.9 562 一体形（セイバー） 110 150 230 130 63

 HSS15219-B 
 SAV15215-B 
 SAV15219-B 
 OSV15215-B 
 OSV15219-B 
 HSS15213-B 
 SAV15213-B

ステンレス製スプロケット（SCS2）は耐食耐摩耗性に

優れており、腐食摩耗の進行を極力防止し、スプロケッ

トの長寿命化を実現いたします。 

なお、ステンレス製スプロケットを用いますとチェンとス

プロケットの相乗効果によりチェンの摩耗寿命も更に向

上いたします。 

また、セイバー形スプロケットを用いると更に摩耗の低

減がはかれます。 

スプロケットとしてはこれまでダクタイル鋳鉄製（FCD600）が一般的に使用されてきましたが、下水中では腐食摩耗のた

めにステンレスチェンより先に寿命に至り、スプロケットのみの交換が必要とされていました。 

長年の実績を基に研究改良を行ない、耐食スプロケットシリーズ（ステンレス製・組合せ・ピース形）を開発いたしました。 

一体形 一体形（セイバー） 割形 

注）スプロケット塗装は有料にて対応致します。 
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